
Dodatek ě. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
ě. S 921/2018/130

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice č. 19/2015 Podpisový řád: Ing. Václavem Baštou,
ředitelem Krajského ředitelství Brandýs nad Labem,
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel44)

a

Farma BORVILL, s.r.o.
IČO: 027 169 17,
DIČ: CZ027 16917,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33328, 
sídlo: Dolany 81, 533 45 Opatovice nad Labem 
zastoupený: Ivetou Vilímovou, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2018/130 podle 
něhož se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost vícepráce 
na díle LC U Obrázku, evidenční číslo zakázky S 921/2018/130, a to v souladu se Změnovým 
listem stavby č. 1 ze dne 14.11.2018 s příslušnými položkovými rozpočty a za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením veřejné 
zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva a dodatek této smlouvy.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2018/130 
strana č.l

mailto:Frantisek.Gebhart@lesycr.cz
mailto:Marie.Pourova@lesycr.cz
mailto:borvill@centrum.cz


V rámci plnění tohoto dodatku ke smlouvě o dílo objednatel objednává u zhotovitele provedení 
víceprací dle přiloženého změnového listu a vyčíslených v příloze změnového listu a prodlužuje 
termín pro dokončení díla.

III.
Upravená doba plnění

3 . Dílo, které je předmětem SoD vč. Dod. Č. 2 a ZL č.l, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí 
plnění nejpozději do 7.12.2018.

IV.
Upravená cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle SoD ze dne 25.7.2018 náležela zhotoviteli cena za dílo ve výši
3.738.166 Kč bez DPH. Při realizaci stavebního díla vzniknou vícepráce vzniklé úpravou rozpočtu 
s celkovou bilancí ve výši plus 134.077,38 Kč bez DPH.
Na základě dodatku č. 2 k SoD č. S 921/2018/130 za řádné provedení díla náleží zhotoviteli cena 
za celkové dílo ve výši 3.872.243,38 Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu.

Celková cena za dílo bez DPH: 3.872.243,38 Kč

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Ostatní ujednání dle SoD č. 921/2018/130 se nemění a zůstávají v platnost 
i pro tento dodatek.

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho 2 obdrží dodavatel a 2 objednatel. 
Dodatek nabývá platností dnem podpisu oběma stranami.

V Dolanech, dne:

Za zhotovitele
Farma BORVILL, s.r.o. 
jednatel společnosti 
Iveta Vilímová

V Brandýse nad Labem, dne:

Za objednatele
Lesy České republiky, s.p.
Ing. Václav Bašta
ředitel KR Brandýs nad Labem

Přílohy: Změnový list č. 1 
Cenový rozpočet

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2018/130 
strana č.2

mailto:borvill@centrum.cz


ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 14.11.2018

Název veř. zakázky: LC U Obrázku (S921/2018/130)

Zhotovitel:
Farma BORVILL, s.r.o.

Objednatel:
Lesy České republiky s.p., KŘ Brandýs nad Labem

Název akce (majetku):
LC U Obrázku

Charakter akce:
I

Čísla objektů:
investiční číslo: 
174274

Stavební díly:

Popis změny:

Vícepráce:

Doplnění konstrukční vrstvy kameniva frakce 0-32 mm. Mocnost vrstvy na celé LC bude 50 mm.

Změna bez vlivu na cenu:
Změna staničení svodníce vzhledem původní staničení: 0,633 km nové staničení: 0,785 km.

Zdůvodnění změny:

Navržená konstrukce LC je tvořená 1. konstrukční vrstvou HDK fr. 63-125 mm, 2. konstrukční vrstva je z 

kameniva fr. 32-63 mm. Následně na tuto konstrukci měla přijít (dle PD) vrstva lomové prosívky fr. 0-8 

mm. Při položení zkušebního úseku fr. 0-8 mm bylo zjištěno, že jemná frakce mnohem více propadává do 

spodní konstrukční vrstvy. Nedochází tedy k požadovanému spojení horní konstrukční vrstvy. Při tomto 

zjištění byla položena zkušební vrstva ŠD fr. 0-32 mm, která zabrání propadání horní vrstvy prosívky. 

Přidáním malé vrstvy ŠD fr. 0-32 mm bude spolehlivě zajištěna funkčnost a zakalení této LC.

Odůvodnění změny staničení svodníce: jedná se o přesun do části LC s větším podélným sklonem než 

původně. Svodníce bude lépe využitá na zachycování povrchových vod.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Daniel Kadavý

Datum:
15.11.2018

Podpis:

Stránka 1 z 2



Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne): ANO Termín dokončení do: 7.12.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: —

N;-~

Bilance:

134.077,38 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 134.077,38

N: —

Konečná celková cena akce po změně 3 872 243,38 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3 872 243,38 Kč bez DPjH

Zástupce zhotovitele - jméno: Iveta Vilímová Datum: 15.11.2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: ing. Marie Pourová Datum: 15.11.2018 Podpis:
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)

Položkový rozpočet

Poznámka:

Stránka 2 z 2



r
y
p<

NJ
LD Ln

n<ID cn
00 4* E«H
NJ 00 A
NJ M O
NJ M *o
O M o_
M H»
(-» O

N<
?r
<

"O "O—1< 
a>
in
C

i-t*
tu
<
fl)

OCL
7T

o
3c3

=r
3

2.
(Á<
rt*
5,

OJCL
NI
fD

3
8f

o
•r1- T3 UK

r+
o
ffi

-í< n>«■a ro —i
o tn 7T
N C O
CD 3 CL
3 3* 3.
3 3 TJ
PV o O Z
O I-+ N Qh
3 =r N

fDc
3.

c
r+
3

<
TJ

7T fl>< Oa> 3n o"
fl) r+ N<

7?
?T Ln <

o
NI 3
7T 3
0}
3
n>
3
<’O)

p+ 3
NJ

LU 3LU Ln 3
4^ M O
CTI 00 K<ln 00
LU LU <
M NJO O

n
fD
3

4^
LU
Id

LULU
cn

OJ
s

00 00

(-» nM 00 2.Ln 00
NJ LU n>4=* cn
O Id 3
4* 4N
LU cn

o
c
oO"-sQJhN
7T
C

Položkový rozpočet - vícepráce






